
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 31. XII. 2023  –  ŚWIĘTEJ RODZINY

  8.45 – (Jugów) –  śp. Genowefa Sikora
10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Białoń (1)
11.30  – (Jugów) – W int. Mileny w rocz. chrztu i o błog. . dla Igora

                                              PONIEDZIAŁEK  -1.1.2024r.
10.00 – (Przygórze) – Za parafian
11.30  – (Jugów) – śp. Julianna, Jan Władysław, Jan Krzysztof, Mieczysław c  
                         Tadeusz Bolesław Tadeusz i z r. Podgórskich i Nowak
14.30  – (Jugów) –   śp. Mirosława Wełyczko, Marcela, Henryk Kapica
                                                WTOREK –2.1.2024r.
14.30  – (Przygórze) –  w intencji misji  
                                  ŚRODA – 3.1.2024r.
14.30–  (Jugów) – W intencji misji

              CZWARTEK – 4.1.2023r.   
14.30  – (Jugów) – śp.  ks. Stanisław Pająk

                          PIĄTEK –5.1.2024 r 
14.30 – (Przygórze) –  śp. Edward Chmielarz

                                                     SOBOTA – 6.1.2024 r.  
  8.45 – (Jugów) –  za parafian
10.00 – (Przygórze) – W intencji Jana w 91 r. urodzin
12.30  – (Jugów) – śp. Antonina, Wacław, Jerzy, Marian Jabłońscy

                                         NIEDZIELA  7.1.2024 r.
  8.45 – (Jugów) –  śp. Stanisław, Stanisława Kocur
10.00 – (Przygórze) – śp. Scholastyka (1)
11.30  – (Jugów) –  W pewnej intencji

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (139) Jugów.  Problemem była niewystarczająca
liczba księży, no bo trzeba nimi było obsadzić parafię na całej ścianie za-
chodniej. Bardzo wielu księży zostało zabitych w czasie II wojny, niektórzy
wywiezieni do obozów koncentracyjnych nie odzyskali zdrowia i do duszpa-
sterstwa już się nie nadawali, dlatego diecezje w centralnej Polsce nie bar-
dzo mogły przyjść z pomocą nowym parafiom na zachodzie. Domowice po-
czątkowo były  obsługiwane  przez  księży z  Drogosławia  lub Ludwikowic.
Oczywiście chodziło o msze odprawiane w języku polskim, bo po niemiecku
odprawiali księża, którzy tu jeszcze zostali ze swoimi niemieckimi parafia-
nami. Rotacja tych polskich księży była duża. Pracowali oni tu kilka miesię-
cy i wyjeżdżali dalej, do innej parafii. 
Trzeba zaznaczyć, że oprócz różnych nieporozumień między starymi i no-
wymi gospodarzami, atmosferę wrogości pogłębiała działalność oddziałów
Werwolfu, w lasach sowiogórskich. Bardzo głośno się mówiło, że pilnują
oni skarbów ukrytych przez hitlerowców na naszych terenach.  Jednocze-
śnie potrafiły te oddziały terroryzować ludność cywilną żądając jedzenia,
lub innych dóbr potrzebnych im do swojej działalności.  

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Z racji nowego 2024 roku wszystkim parafianom i gościom
składam serdeczne życzenie Bożego błogosławieństwa,

Bożej opieki i zdrowia w całym rozpoczynającym się roku.
Ks. Krzysztof Kaczmarek - proboszcz

Zamyślenia biblijne
Wielkie Boże obietnice i proza życia. A może odwrotnie: proza życia i wiel-
kie Boże obietnice? W każdym razie codzienność zazwyczaj jest dość odle-
głą od tych wszystkich wielkich, Bożych spraw. Gdzie On jest? Czemu tak
daleko? Czemu milczy? Czemu obietnice się nie spełniają? Spokojnie, Bóg

się nie spieszy. Na pewno danych nam obietnic nie złamie. Chyba właśnie o
tym są czytania niedzieli Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa.

 
Kontekst pierwszego czytania:

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Rodzaju. Łączy ze sobą scenę obietnicy
danej przez Boga Abramowi z początkiem opowiadania o chwili, kiedy się

ona spełniła. Pan Bóg wielokrotnie obiecywał Abramowi, że będzie miał licz-
ne potomstwo. Ten mimo upływu czasu oraz będąc już starym człowiekiem
ufał Stwórcy bezgranicznie. To samo niech tyczy się nas. Bóg jest wierny.
Skoro obiecuje, to obietnicę wypełni. Nawet jeśli proza życia zda się krzy-
czeć, że trzeba dać sobie spokój z nadzieją, że jej spełnienie jest już nie-

możliwe... 
     Wspomnienia liturgiczne: 

           poniedziałek – uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi 
                sobota – uroczystość Objawienia Pańskiego (Trzech Króli)

 
Papieska intencja na styczeń; Aby Duch świety pomagał rozpoznawać dar

różnych charyzmatów we wspólnotach chrześcijańskich                                      

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święta Aniela z Foligno
Urodziła się w 1248 roku w Foligno we Włoszech. Pochodziła z za-
możnej rodziny. Młodość spędziła beztrosko. Wyszła szczęśliwie za
mąż i  została  matką kilku synów. Do majątku rodziców doszedł
majątek męża. Mogła więc używać wszystkich przyjemności, do-
stępnych w jej czasach. Korzystała więc z nich w całej pełni. Kiedy
miała 37 lat nastąpiła w jej życiu tragedia – zmarł przedwcześnie
ukochany mąż i wszyscy synowie, najprawdopodobniej wskutek za-
razy.   Ukazał jej się św. Franciszek z Asyżu, który upomniał ją, iż

marnuje najlepsze lata życia, zapominając o Bogu. Aniela nawróciła się, odbyła spo-
wiedź generalną i odtąd wiodła żywot umartwiony, pełen modlitwy oraz kontempla-
cji. W 1290 roku odbyła pielgrzymkę do Asyżu i wstąpiła do III Zakonu św. Fran-
ciszka,  zostając  tercjarką.  By naśladować Chrystusa,  rozdała  cały  swój  majątek
ubogim. Oddała się pokucie, modlitwie i uczynkom miłosierdzia.     W nagrodę za to
otrzymała mistyczny znak na sercu, który do dzisiaj można oglądać w relikwiarzu
zawierającym serce św. Anieli w kościele św. Franciszka w Foligno. To jedyny taki
wypadek w hagiografii. Ostatnie lata spędziła  pustelnica zupełnie odciętą od świa-
ta, nie spożywała żadnych pokarmów. Zmarła po długiej i ciężkiej chorobie 4 stycz-
nia 1309 roku, w wieku 61 lat Kościół czci św. Anielę 4 stycznia. 
_____________________________________________________________________
Diamentowe gody państwa Keplingerów.                                             .

W uroczystość Bożego Narodzenia 2023 roku cieszyliśmy się
w naszej  parafii  wyjątkową uroczystością.  W tym dniu  za
sześćdziesiąt  lat  swojego wspólnego życia  dziękowali  Panu
Bogu państwo Krystyna i Ludwik Keplinger. Diamentowi jubi-
laci związek małżeński zawarli na Boże Narodzenie w 1963
roku w naszej parafii. Pan Ludwik pochodzi z kresów. Urodził
się 11 czerwca 1939 roku w miejscowości Delatyn na Ukra-
inie. Po wojnie, wraz z rodzinną w 1946 roku przyjechał na
nasze tereny. Pani Janina urodziła się 8 lutego 1943 roku we

Francji. Do Jugowa wraz z rodziną przyjechała także w 1946 roku. Dostojni
jubilaci cieszą się posiadaniem dwójki synów, czwórki wnuków i prawnuka.
Diamentowym jubilatom życzymy wszelkiej pomyślności i Bożego błogosła-
wieństwa  na  dalsze  lata  wspólnego  życia. Plurimos  Annos.
____________________________________________________________

Po  raz  szósty  udało  nam  się  zorganizować  Orszak
Trzech Króli. Nasz Orszak ma rangę gminnego. Zaan-
gażowanych w jego organizację jest  zaangażowanych
jest  wiele  sołectw  i  Gminny Ośrodek  Kultury.  Orszak
tradycyjnie  wyruszy  6  stycznia  o  godz.  11.00  spod
Nadleśnictwa.  Tam  też  zostanie  rozegrana  pierwsza

scenka Bożonarodzeniowa „U Heroda”. Drugi przystanek będzie na boisku
przy DPS, a trzeci przy kościele. Tradycyjnie w Orszaku idą trzy orszakowe
kolory. Kolor niebieski to Jugów, zielony to Przygórze, Ludwikowice, a czer-
wony to Koszyn, inne wioski i straż pożarna. Po zakończeniu Orszaku zosta-
nie odprawiona msza św. a następnie przeniesiemy się na orszakową bie-
siadę na  ogrody przy  Klubie  Seniora.  Bardzo serdecznie  zapraszamy do
wspólnej zabawy. 

                               .
     OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE.
Niedziela 31.XII.2023  – ŚWIĘTEJ RODZINY

1.Przypominam, że w okresie kolędy msze św. są o 14.30, a w sobotę o
10.00 w DPS
2. Jutro Nowy Rok. Msze św. w Jugowie o 11.30 i 17.00, a w Przygórzu o
10.00
3.  Za tydzień I  Niedziela  miesiąca.  W Przygórzu  po  mszy św.  zmiana
tajemnic różańcowych. 
4. W Jugowie zmiana tajemnic różańcowych, będzie w następną niedzielę
po pierwszej mszy św. 
5. W sobotę uroczystość Objawienia Pańskiego, czyli Trzech Króli. Msze św.
o 8.45 w Jugowie, o 10.00 w Przygórzu i po Orszaku Trzech Króli około
12.30.
6.  VI  Orszak  Trzech  Króli  rozpocznie  się  w  Jugowie  o  godz.  11.00  na
podwórku Nadleśnictwa. 
7. W tym tygodniu kolęda jest w następującym porządku

  2.I  (wtorek) -  ul. Przygórze Zatorze           
                     3.I  (środa - ul. Główna 52 – 72
                     4.I  (czwartek) -     ul.  Główna 73-94           
                     5.I  (piątek) - Przygórze centrum
                     6.I (sobota) – ul. Brzozowa
 ________________________________________________________

 Ostatnie  pożegnanie. Swoje  ziemskie  życie  zakończyła,
zaopatrzona świętymi sakramentami i na spotkanie z Pa-
nem Bogiem odeszła nasza parafianka, mieszkanka Jugo-
wa śp.  Stefania  Pawlik.  Urodziła  się  i  wychowywała  we
Francji, gdyż tam za pracą wyjechał jej ojciec Franciszek
Ślęzak,  a  mama  Maria  zd.  Chełmińska  urodziła  się  w
Niemczech. Na świat przyszła 3 grudnia 1932 roku i wy-
chowywała się z jedną siostrą. Po wojnie, ponieważ ojciec
był górnikiem, Stefania wraz z rodziną przyjechała do Ju-
gowa i tutaj jej ojciec podjął pracę na kopalni. Przez całe

swoje zawodowe życie pracowała w Novarze. W Jugowie w 1957 roku wy-
szła za mąż za Jana Pawlika. Cieszyła się posiadaniem jednej córki. Syn
zmarł  jako  jedno  miesięczne  dziecko.  Córkę  wychowywała  praktycznie
sama, gdyż mąż w pewnym momencie opuścił rodzinę.  Uroczystości po-
grzebowe rozpoczną się w piątek 15 grudnia mszą św. o godz. 13.00 w ko-
ściele parafialnym. Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrze-
bu zostanie odprawiona 31 stycznia o godz. 17.00 w kościele parafialnym.
Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.
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